Ápr. 11. Nos Martinus iudex universique iurati cives Antiquizolii memorie 
commendamus, quod iuxta continentiam litterarum citatoriarum nobis commissarum de 
mandato magnifi ci et validi viri domini Petri Heinrici de Brzelvicza, regalium magistri 
tavernicorum pro parte honorabilis viri domini prepositi de Bozog contra providos 
viros iudicem et iuratos cives de Corpona ad inquirendum ac refi ciendum de limitibus 
et territoriis parte ex utraque diligenter executi fuimus, ut tenemur instanter obedire 
mandatis. Nam feria tertia post festum pasche (ápr. 10.) nostris propriis in personis 
accessimus et visitavimus videlicet Andream News1 iudicem et suos iuratos cives de 
Schononia alias sub vocabulo Nyemet Plossowich, ubi tunc Petrus Faber et Nicolaus 
Grymminus2 et alii seniores ville predicte unanimiter congregati ex parte totius 
civitatis constituti, non coacti nec conpulsi neque fraudulenter improvide seducti, sed 
inito consilio matura deliberatione prehabita fassi sunt et sub puritate fi dei in veritate 
recognoverunt, quod quodam tempore intervallo ab annis XXX et C3 usque ad annos 
LXXX et citra quidam prepositus de Bosogk unacum iudice et iuratis civibus in eadem 
villa Schononia tunc temporis congregati, ubi tunc in presentia nonnullorum proborum 
virorum de Plessowicz, de Schononia, de Dobringa et de Babasek villarum adiacentium 
inter utrasque partes tam prepositi Bozog, quam etiam civibus de Corpona dicti seniores 
villarum, ut prefertur, iudicaverunt et administraverunt limites, gades et territoria, ubi 
pro nunc villa est sita, quemadmodum non erat pro parte prepositi in vulgari Abstos 
vocata de novo fundata, erecta et constructa et ibi in medio ville rivulus et fons existit 
hodierna die et ultra rivulum modico sub alto arbor tilie erat posita pro signo metarum, 
quam disruperunt et prefatum arborem nequiter deposuerunt secando; item a rivulo ville 
infra eundo ad fl uvium, quod vulgariter vocatur Corpona, circa aquam inibi erat quedam 
arbor circumdatus lapidibus pro signo posito metarum pro civitate Corponensi, quem 
simili modo deposuerunt et eradicaverunt de mandato prepositi tunc temporis constituti; 
item circa molendinum ab altera parte quoddam pratum est situm eundo Schononiam, 
quod modernus prepositus et presens ipsis iudici et iuratis civibus alienare conatur, 
quod legittime ab annis centum citra et infra dicti seniores approbarunt et intulerunt, 
quod ab avis et ab ipsorum parentibus hereditarie audivissent et etiam quidam ex ipsis 
presentes fuissent, quod predictum pratum verisimile pertinuit et pertinet ad sepedictam 
civitatem Corponam et iacet in metis erectis et in ipsorum iacet territorio. Nam propter 
viarum distantiam abducere fenum de eodem nequeunt, sed ausum capiunt annuatim de 
ipso prato unum fl orenum auri usque in hodiernum diem. Item coram nobis constituti 
videlicet Ruffus Petrus et Andreas fi lius Symonis iudices de Plessowicz alias de Calkofen 
sine dolo et fraude, bona fi de ipsorum mediante recognoverunt, quod permissione 
divina ex incendio ignis voragine patri et progenitori prescripti Ruffi  horreum extiterat 
consumptum, quod illo tempore carebat feno ad pascendum sua animalia, tandem 
quidem discretus vir Henlynus Grymme4 de prefata Schononia olim ad annos LX retulit 
hec verba: „Dilecte compater, ex quo horreum vobis est combustum, capiatis de prato 
Corponensi tres circulos de feno vobis ad sustentationem eo, quod melius possitis nutrire 
vestra pecora, quia censum de prato presentavi Corponam.” Et idem Petrus memoratur, 
ubi villa vulgariter Abstos pronunc est sita in territorio Corponensi, quod nulla domus 
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erat ibi tunc temporis, ubi iam preposti alienarunt et edifi cant de die in diem. Et 
modernus prepositus retulit coram iudice de Schononia hec verba: „Quicumque ex laicis 
repertus fuerit in prato Corponensi, vi et potenter eidem pedis amputare non obmitto.” 
Et idem prepositus quoddam fossatum, quasi in medio prati de quo pratum augmentatur, 
melioratur et sustentatur vi et potentia sua mediante mandavit suis iobagionibus, ut 
replerent, destruerent et corrumperent dictum fossatum in contemptum et vilipendium 
ac in derogamen ipso iudici et iuratis civibus de Corpona prefata sub pena et emenda 
unius marce, qui et fecerunt et fossatum dilaniaverunt et destruxerunt in magnum 
preiudicium prefatorum civium de Corpona valde iniuriose, ob quam causam propter 
temeritatem iudex de Corpona unum ex iobagionibus dicti prepositi Laurentium iudicem 
de prefata villa Absos alias Lehota vocata eundum misit incipari et vinctum habebat, ob 
quod plenarie pretendunt dictum pratum civitati Corponensi cum idem preteritis malis 
plus presumatur de futuris. In cuius rei testimonium maius sigillum nostre civitatis 
presentibus est appensum. Datum in Antiquo Zolio, feria quarta proxima post festum 
pasche, anno Domini millesimo quadragesimo vigesimo quinto.